
UCHWAŁA Nr 3445/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  
 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 10256 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021,  

w następujący sposób: 

I. 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 62.982.411,53 zł o kwotę 1.094.905,00 zł do kwoty 61.887.506,53 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 62.932.411,53 zł o kwotę 1.094.905,00 zł do kwoty 61.837.506,53 zł, z tego: 
 

§ 4810 – Rezerwy  

z kwoty 27.529.513,53 zł o kwotę 1.094.905,00 zł do kwoty 26.434.608,53 zł, z tego: 

rezerwa celowa 

z kwoty 18.518.010,53 zł o kwotę 1.094.905,00 zł do kwoty 17.423.105,53 zł 
 

 

zwiększa się: 

dział 600 - Transport i łączność 

z kwoty 812.070.767,61 zł o kwotę 170.500,00 zł do kwoty 812.241.267,61 zł, z tego: 

rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 

z kwoty 422.598.248,04 zł o kwotę 170.500,00 zł do kwoty 422.768.748,04 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 125.263.390,00 zł o kwotę 170.500,00 zł do kwoty 125.433.890,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 24.689.652,00 zł o kwotę 170.500,00 zł do kwoty 24.860.152,00  zł 

 

dział 710 - Działalność usługowa 

z kwoty 30.074.864,00 zł o kwotę 25.125,00 zł do kwoty 30.099.989,00 zł, z tego: 

rozdział 71003 - Biura planowania przestrzennego 

z kwoty 6.251.380,00 zł o kwotę 25.125,00 zł do kwoty 6.276.505,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 6.243.880,00 zł o kwotę 25.125,00 zł do kwoty 6.269.005,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 4.367.639,00 zł o kwotę 25.125,00 zł do kwoty 4.392.764,00 zł 

 



 2 

dział 750 - Administracja publiczna 

z kwoty 167.013.369,00 zł o kwotę 425.000,00 zł do kwoty 167.438.369,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 133.656.893,00 zł o kwotę  425.000,00 zł do kwoty 134.081.893,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 77.198.825,00 zł o kwotę 425.000,00 zł do kwoty 77.623.825,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 54.200.317,00 zł o kwotę 425.000,00 zł do kwoty 54.625.317,00 zł 

 

   

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 127.824.136,00 zł o kwotę 395.202,00 zł do kwoty 128.219.338,00 zł, z tego: 

 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 458.357,00 zł o kwotę 1.566,00 zł do kwoty 459.923,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 439.628,00 zł o kwotę 1.566,00 zł do kwoty 441.194,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 387.893,00 zł o kwotę 1.566,00 zł do kwoty 389.459,00 zł 

 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 21.577.812,00 zł o kwotę 133.373,00 zł do kwoty 21.711.185,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 17.024.663,00 zł o kwotę 133.373,00 zł do kwoty 17.158.036,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 14.439.016,00 zł o kwotę 133.373,00 zł do kwoty 14.572.389,00 zł 

 

rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące 

z kwoty 137.140,00 zł o kwotę 849,00 zł do kwoty 137.989,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 132.830,00 zł o kwotę 849,00 zł do kwoty 133.679,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 113.593,00 zł o kwotę 849,00 zł do kwoty 114.442,00 zł 

 

rozdział 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 937.763,00 zł o kwotę 6.309,00 zł do kwoty 944.072,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 889.085,00 zł o kwotę 6.309,00 zł do kwoty 895.394,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 798.198,00 zł o kwotę 6.309,00 zł do kwoty 804.507,00 zł 

 

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 691.514,00 zł o kwotę 5.112,00 zł do kwoty 696.626,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 612.726,00 zł o kwotę 5.112,00 zł do kwoty 617.838,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 537.424,00 zł o kwotę 5.112,00 zł do kwoty 542.536,00 zł 

 



 3 

 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 17.094.810,00 zł o kwotę 4.017,00 zł do kwoty 17.098.827,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 521.316,00 zł o kwotę 4.017,00 zł do kwoty 525.333,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 453.496,00 zł o kwotę 4.017,00 zł do kwoty 457.513,00 zł 

 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 455.163,00 zł o kwotę 4.040,00 zł do kwoty 459.203,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 453.801,00 zł o kwotę 4.040,00 zł do kwoty 457.841,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 441.003,00 zł o kwotę 4.040,00 zł do kwoty 445.043,00 zł 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 38.673.272,00 zł o kwotę 85.680,00 zł do kwoty 38.758.952,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 19.485.708,00 zł o kwotę 85.680,00 zł do kwoty 19.571.388,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 16.988.878,00 zł o kwotę 85.680,00 zł do kwoty 17.074.558,00 zł 

 

rozdział 80147- Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 18.190.768,00 zł o kwotę 102.285,00 zł do kwoty 18.293.053,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 14.457.222,00 zł o kwotę 102.285,00 zł do kwoty 14.559.507,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 12.001.858,00 zł o kwotę 102.285,00 zł do kwoty 12.104.143,00 zł 

 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 2.152.923,00 zł o kwotę 20.057,00 zł do kwoty 2.172.980,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.150.757,00 zł o kwotę 20.057,00 zł do kwoty 2.170.814,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 2.025.480,00 zł o kwotę 20.057,00 zł do kwoty 2.045.537,00 zł 

 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 4.748.889,00 zł o kwotę 8.183,00 zł do kwoty 4.757.072,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.677.337,00 zł o kwotę 8.183,00 zł do kwoty 2.685.520,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.208.540,00 zł o kwotę 8.183,00 zł do kwoty 2.216.723,00 zł 

   

 



 4 

 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

z kwoty 22.705.725,00 zł o kwotę 23.731,00 zł do kwoty 22.729.456,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 7.872.998,00 zł o kwotę 23.731,00 zł do kwoty 7.896.729,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 4.573.142,00 zł o kwotę 23.731,00 zł do kwoty 4.596.873,00 zł 

 

dział 852 – Pomoc społeczna 

z kwoty 27.005.432,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 27.022.432,00 zł, z tego: 

rozdział 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

z kwoty 23.003.915,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 23.020.915,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 8.641.646,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 8.658.646,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.070.707,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 5.087.707,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 56.479.264,00 zł o kwotę 17.280,00 zł do kwoty 56.496.544,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 27.643.304,00 zł o kwotę 17.280,00 zł do kwoty 27.660.584,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 13.502.048,00 zł o kwotę 17.280,00 zł do kwoty 13.519.328,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 9.364.108,00 zł o kwotę 17.280,00 zł do kwoty 9.381.388,00 zł 

 

dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 8.744.125,00 zł o kwotę 44.798,00 zł do kwoty 8.788.923,00 zł, z tego: 

rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 2.896.073,00 zł o kwotę 15.484,00 zł do kwoty 2.911.557,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.860.777,00 zł o kwotę 15.484,00 zł do kwoty 2.876.261,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.065.383,00 zł o kwotę 15.484,00 zł do kwoty 2.080.867,00 zł 

 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 4.270.632,00 zł o kwotę 28.141,00 zł do kwoty 4.298.773,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.116.832,00 zł o kwotę 28.141,00 zł do kwoty 4.144.973,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.415.848,00 zł o kwotę 28.141,00 zł do kwoty 3.443.989,00 zł 

 

rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

z kwoty 374.012,00 zł o kwotę 1.173,00 zł do kwoty 375.185,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 353.424,00 zł o kwotę 1.173,00 zł do kwoty 354.597,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 322.811,00 zł o kwotę 1.173,00 zł do kwoty 323.984,00 zł 



 5 

II. 

w dziale 600 - Transport i łączność 

rozdziale 60095 - Pozostała działalność 

Program Interreg EUROPA ŚRODKOWA, Projekt: RegiaMobil "Enhancing Mobility Services in Rural 

Regions"/"Wzmocnienie usług mobilności na obszarach wiejskich" 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 285.800,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 285.600,00 zł 

 

zwiększa się 
   

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 60.000,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 60.200,00 zł 

 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 891.091,00 zł o kwotę 5.897,00 zł do kwoty 885.194,00 zł 
 

zwiększa się 
 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.943.909,00 zł o kwotę 5.897,00 zł do kwoty 2.949.806,00 zł 

 

rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 3.212.312,00 zł o kwotę 9.267,00 zł do kwoty 3.203.045,00 zł 

 

zwiększa się 
   

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 18.936.432,00 zł o kwotę 9.267,00 zł do kwoty 18.945.699,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Wsparcie potencjału kadrowego  WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - 

WUP w Poznaniu 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 41.500,00 zł o kwotę 7.660,00 zł do kwoty 33.840,00 zł 

 

zwiększa się 
   

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.812.198,00 zł o kwotę 7.660,00 zł do kwoty 5.819.858,00 zł 

 

PO WER, Projekt: Pomoc techniczna w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.271.534,00 zł o kwotę 1.607,00 zł do kwoty 1.269.927,00 zł 



 6 

 

zwiększa się 
   

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.505.646,00 zł o kwotę 1.607,00 zł do kwoty 3.507.253,00 zł 

 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 7 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 3445/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  
   

  

 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem 

jednostek w wysokości 1.094.905,00 zł wynika z konieczności zwiększenia planu wydatków w dziale: 

 600 - Transport i łączność, rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie, w planie finansowym 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, 

 710 - Działalność usługowa, rozdziale 71003 - Biura planowania przestrzennego, w planie finansowym 

Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu, 

 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie, w planie finansowym Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 

 801 - Oświata i wychowanie,  rozdziale 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 – Szkoły policealne, 

80120 - Licea ogólnokształcące, 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne, 80131 - Kolegia pracowników 

służb społecznych, 80134 – Szkoły zawodowe specjalne, 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 

80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, 80195 - Pozostała działalność, w planach 

finansowych jednostek oświatowych oraz Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego  

i Zawodowego,   

 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej, w planie finansowym 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu,  

 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy, w planie 

finansowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, 

 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale: 85410 – Internaty i bursy szkolne, 85420 - Młodzieżowe 

ośrodki wychowawcze, 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii, w planach finansowych jednostek 

oświatowych, 

w związku z ustawą z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r.,  

poz. 1342 ze zm.), zgodnie z którą podmiot zatrudniający finansuje wpłaty obowiązkowe do PPK w wysokości  

1,5 % wynagrodzeń brutto uczestników pracowniczych planów kapitałowych. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski: Zastępcy Dyrektora Infrastruktury, Naczelnika Wydziału Departamentu 

Organizacyjnego i Kadr, Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki, Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu, Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60095 - Pozostała 

działalność, w projekcie: RegiaMobil "Enhancing Mobility Services in Rural Regions"/"Wzmocnienie usług 

mobilności na obszarach wiejskich" realizowanym przez Departament Transportu w ramach Programu Interreg 

EUROPA ŚRODKOWA, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wpłaty na Pracownicze Plany 

Kapitałowe, finansowane przez podmiot zatrudniający. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Transportu. 
 

Dokonanie zmiany w planie wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale: 

 85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, 

 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy, w projekcie: 

 Wsparcie potencjału kadrowego  WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - WUP w Poznaniu 

realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020, 

 Pomoc techniczna w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

realizowanym w ramach PO WER, 



 8 

wynika z art. 137 ustawy o pracowniczych planach kapitałowych, na podstawie którego WUP zawarł 29 grudnia  

2020 r. umowę o zarządzanie pracowniczym planem kapitałowym. Z uwagi na ten fakt, w kwietniu br. zostaną 

zawarte z pracownikami Urzędu umowy o prowadzenie PPK, co będzie skutkowało odprowadzeniem przez WUP 

składek z tego tytułu. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

  


